第 4回 一般検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：2023 年 2 月 22 日       19 時 00 分 ～20 時 20 分

２ 場 所 ： Web 開催

３ 出席者 ： 藤村 柿沼 室谷 小針 松本 織田 渡邉 中川

４ 欠席者 ：なし

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ.1

1. 研修会予定の確認

①2023 年 4 月 25 日（火）19:00～20:00

  Web 開催・「炎症性疾患とバイオマーカー」

講師：福田 剛（積水メディカル株式会社）

司会：藤村 和夫

②2023 年 5 月 24 日（水）19:00～20:00

 Web 開催・「基礎から学ぶ、一般検査のトピックス」

講師：平尾 明日香（栄研化学株式会社）

   阿部 雅仁（栄研化学株式会社）

司会：室谷 明子

③6 月に細菌検査研究班と合同の研修会を開催

 一般検査からは柿沼氏が講演を行うことになった。

 日時は現在調整中。

2. 研究班の活動において

・会計作業や生涯教育作業など技師会の活動において活動費が支給される。ドロップボッ

クス内に活動記録を作ったので来年度から各自で活動した時間を記録することになった。

・現在、生涯教育の登録と確認作業を中川氏と藤村氏で行っていたが、来年度からは中川

氏と Web 統括に任命された班員で行うことになった。

3.関東・甲信越研修会について

・2023 年 10 月 14 日・15 日開催で調整中。

・開催場所は埼玉県立大学予定。

次回研究班会議予定：4 月下旬予定

                                         提出日 2023 年 3 月 6 日

                                               文責：藤村和夫